[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 18 / 2012

CONSIDERANDO que já solicitamos por meio da indicação n. 18/2011 que a R. Rodrigues Alves e a Vicinal Dr. Moacir Alves de Lima sofressem intervenção no sentido de melhorar a iluminação pública, substituindo as lâmpadas de mercúrio por lâmpadas de potássio;

CONSIDERANDO que o Sr. Prefeito nos respondeu que seria "solicitado orçamento do custo da medida".

CONSIDERANDO que até agora nada fora executado e os moradores continuam nos questionando sobre a proposição;

CONSIDERANDO que os bairros Colina dos Sonhos 1 e 2 também estão com iluminação pública deficitária;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe o que aconteceu com o orçamento, se o custo da obra foi deveras elevado para a sua realização e se há intenção de ser feita a substituição das lâmpadas em questão e que também nos informe sobre as possibilidades de melhorar a iluminação dos bairros Colina dos Sonhos 1 e 2.
Monte Azul Paulista, 15 de março de  2012.

Antônio da Costa Filho
vereador